

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes Executivo e Legislativo

ANO XII - Nº 1215 - SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Agricultura e Abastecimento
ENALDO VIEIRA BARRETO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Controle Interno
FABIANO PESSANHA RANGEL

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Secretaria de Esporte e Lazer
DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano
FAGNER AZEREDO DA SILVA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 014/2021**, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

INSTALADORA ITABAPOANENSE LTDA - CNPJ nº 00.930.473/0001-98						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	002.009.071	CAPACITOR P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, EM PVC COM REVESTIMENTO ANTI-CHAMAS. Marca: NOG	UND	100	6,20	620,00
9	002.009.059	CAPACITOR P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W, EM PVC COM REVESTIMENTO ANTI-CHAMAS. Marca: GE	UND	100	7,60	760,00
28	002.009.082	PROJETOR RETANGULAR P/ LÂMPADA 400/500W, EM FERRO GALVANIZADO A FOGO. Marca: NEWL	UND	20	63,90	1.278,00
Total do Proponente						2.658,00

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 014/2021**, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

LIFE MAIS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - CNPJ nº 07.681.426/0001-05						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	002.009.065	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP Marca: WEG	UND	15	33,50	502,50
Total do Proponente						502,50

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 014/2021**, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

UNIGRAN SÃO FRANCISCO EMPRE. E PARTIC. LTDA - CNPJ nº 12.068.866/0001-13						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	002.009.084	REATOR EXTERNO GALVANIZADO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 220V/400W COM BOBINA DE COBRE. GARANTIA DE 01 ANO. Marca: IDEAL	UND	1250	49,00	61.250,00
Total do Proponente						61.250,00

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



Atos da Comissão Permanente de Licitação



ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 014/2021**, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - CNPJ nº 00.226.324/0001-42						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.009.001	BASE PARA RELE FOTOCÉLULA, BI-VOLT, EM POLIPROPILENO E COBRE. SUPORTE DA BASE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO. QUALIDADE DE 1ª LINHA. Marca: TECNOLINSA	UND	4000	4,00	16.000,00
4	002.009.056	BRAÇO GALVANIZADO À FOGO PARA ILUMINAÇÃO COM 01 MT DE COMP. E 01" DE DIAM Marca: JRC	UND	500	17,40	8.700,00
14	002.009.064	DISJUNTOR BIPOLAR 50AMP Marca: SOPRANO	UND	15	22,45	336,75
17	002.009.070	IGNITOR P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 70 À 400W. GARANTIA DE 01 ANO Marca: GE	UND	200	9,20	1.840,00
18	002.009.076	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W. GARANTIA DE 01 ANO. Marca: KIAN	UND	2000	11,29	22.580,00
Total do Proponente						49.456,75

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 014/2021**, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA - CNPJ nº 17.232.835/0001-70						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	002.009.054	BOCAL EM LOUÇA, MEDIDA E 27 E MATERIAL INTERNO EM COBRE. Marca: ELETRONICA CARIOCA	UND	350	1,60	560,00
3	002.009.055	BOCAL EM LOUÇA, MEDIDA E 40 E MATERIAL INTERNO EM COBRE. Marca: ELETRONICA CARIOCA	UND	300	6,90	2.070,00
5	002.009.010	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM ² , REVESTIMENTO EM MATERIAL ANTI-CHAMAS Marca: CMR	MT	500	5,25	2.625,00
6	002.009.057	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM PEÇA DE 100 MTS Marca: COBRECON	PÇ	30	191,90	5.757,00
7	002.009.058	CABO DE COBRE SÓLIDO 2,5MM ² PEÇA DE 100 MTS Marca: COBRECON	PÇ	30	184,00	5.520,00
10	002.009.073	CONECTOR PERFURANTE, DE 6 À 10 MM COM REVESTIMENTO ANTI-CHAMAS. Marca: INTELLI	UND	500	5,49	2.745,00
11	002.009.074	CONECTOR PERFURANTE, DE 6 À 25 MM COM REVESTIMENTO ANTI-CHAMAS. Marca: INTELLI	UND	1000	5,80	5.800,00
12	002.009.075	CONECTOR PERFURANTE, DE 6 À 50MM COM REVESTIMENTO ANTI-CHAMA. Marca: INTELLI	UND	1000	5,80	5.800,00
13	002.009.063	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP Marca: VEG	UND	15	19,00	285,00
16	002.009.072	FITA ISOLANTE COM 20 METROS. DIMENSÕES DO ROLO: 19 MM X 20 M (COMPRIMENTO) X 0,13 MM ESPESSURA COM REVESTIMENTO ANTI-CHAMAS. Marca: SEKICH	UND	400	4,40	1.760,00
19	002.009.078	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150WATTS 220V DESCRIÇÃO : LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 150WATTS 220V, COM FLUXO LUMINOSO MINIMO 15.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MINIMA 24.000 HORAS, BOCAL E27.GARANTIA DE 01 ANO. DESCRIÇÃO : LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO, BULBO TUBULAR, POTÊNCIA 150WATTS 220V, COM FLUXO LUMINOSO MINIMO 15.000 LUMENS, VIDA ÚTIL MINIMA 24.000 HORAS, BOCAL E27.GARANTIA DE 01 ANO.	UND	2000	21,90	43.800,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	002.009.079	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W, GARANTIA DE 01 ANO Marca: KIAN	UND	1000	21,90	21.900,00
21	002.009.080	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2.000W, HQI, GARANTIA DE 01 ANO Marca: KIAN	UND	10	370,00	3.700,00
22	002.009.081	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, GARANTIA DE 01 ANO. Marca: KIAN	UND	200	31,90	6.380,00
23	002.009.067	LUMINÁRIA ABERTA ESTAMPADA EM ALUMÍNIO, DE 1 POLEGADA PARA LAMPADAS 400 VAPOR DE SÓDIO Marca: OLIVO	UND	600	46,00	27.600,00
24	002.009.068	PAINEL DE COMANDO CIP/15 220V 2X60A NF COM RELÉ NA STIELETRONICA Marca: VEG	UND	10	490,00	4.900,00
25	002.009.034	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM, EM FERRO GALVANIZADO A FOGO. Marca: OLIVO	UND	250	9,90	2.475,00
26	002.009.035	PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM, EM FERRO GALVANIZADO A FOGO. Marca: OLIVO	UND	250	11,90	2.975,00
27	002.009.069	PROJETOR PARA LAMPADA DE 2000W EM ALUMÍNIO Marca: NEWL	UND	10	426,00	4.260,00
29	002.009.083	REATOR EXTERNO GALVANIZADO VAPOR DE MERCÚRIO 220V/125W, GARANTIA DE 01 ANO. Marca: TEC LIGTH	UND	2000	35,46	70.920,00
31	002.009.085	REATOR EXTERNO GALVANIZADO VAPOR DE SÓDIO 220V/150W, GARANTIA DE 01 ANO. Marca: TEC LIGTH	UND	2000	48,80	97.600,00
32	002.009.086	REATOR EXTERNO VAPOR METALICO 220V/2.000W - HQI, COM BOBINA DE COBRE. GARANTIA DE 01 ANO Marca: TECLIGHT	UND	10	329,00	3.290,00
33	002.009.087	RELÉ FOTOCÉLULA BI-VOLT, EM POLIPROPILENO E COBRE. SUPORTE DE BASE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, SISTEMA DE CAPACITAÇÃO SOLAR INFRA-VERMELHO, QUALIDADE DE 1ª LINHA, GARANTIA DE 01 ANO. Marca: JGV	UND	5000	11,69	58.450,00
Total do Proponente						381.172,00

São Francisco de Itabapoana-RJ, 11 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº: 002/2021 - FMS
Nº. Processo: 1561/2021
Dia: 11/06/2021
Horário: 10 (dez) horas
Objeto: Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de lixo hospitalar. Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana - RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, no endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/>, ou pelo do correio eletrônico licitacao@pmsf.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 28/05/2021.

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº: 026/2021
Nº. Processo: 1113/2021
Dia: 14/06/2021
Horário: 10 (dez) horas
Objeto: Contratação de serviço de link's de acesso à internet. Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana - RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, através do endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/>, ou através do correio eletrônico licitacao@pmsf.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 28/05/2021.

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº: 003/2021 - FMS
Nº. Processo: 1736/2021
Dia: 11/06/2021
Horário: 14 (quatorze) horas
Objeto: Aquisição de pneus. Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana - RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, no endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/>, ou pelo do correio eletrônico licitacao@pmsf.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 28/05/2021.

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº: 003/2021 - FMAS
Nº. Processo: 1358/2021
Dia: 14/06/2021
Horário: 14 (quatorze) horas
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de material de proteção e higiene individual. Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana - RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, no endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/>, ou pelo do correio eletrônico licitacao@pmsf.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 28/05/2021.

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO
VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO Presidente	FAUZI RIBEIRO CHERENE JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO
AROLD DO LEANDRO DA SILVA Primeiro Secretário	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
JOSÉ RENATO DOS SANTOS BARRETO Segundo Secretário	MILSON DE FREITAS MOTA RALPH NASCIMENTO MATA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO EZAQUE SALVADOR DA PENHA	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

PRESERVE
A NATUREZA